
Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

DECRETO N° 005/2022 

 

Ementa: Fica estabelecida a Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução mensal de desembolso para o 
exercício de 2022, da Prefeitura de Siqueira Campos e dos 
Fundos de Previdência Municipal, Previdenciário e 
Financeiro. 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no artigo 8º, parágrafo 
único, da Lei complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, 

 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º - Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma de Execução mensal 
de desembolso para o Exercício Financeiro de 2022, da Prefeitura Municipal de Siqueira 
Campos e Fundo de Previdência Municipal – Previdenciário e Fundo Financeiro, conforme 
disposto no artigo 8º, parágrafo único, da Lei complementar nº 101, de 04 de maio de 2000. 

 

Parágrafo único - Os anexos deste Decreto estabelecem a Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2022, da 
Prefeitura Municipal de Siqueira Campos e Fundo de Previdência Municipal – 
Previdenciário e Fundo Financeiro. 
 
Art. 2º - A verificação do cumprimento da Programação Financeira e do Cronograma de 
execução mensal de desembolso se dará bimestralmente e se verificado o desequilíbrio 
fiscal, o mesmo deverá ser reconduzido pelo Órgão que lhe der causa no bimestre seguinte 
aos limites estabelecidos por este Decreto.  
 
Parágrafo único - A não recondução no bimestre seguinte aos limites estabelecidos por 
este Decreto acarretará ao Órgão que lhe der causa a limitação de empenhos e 
movimentação financeira, conforme previsto no artigo 9º, da Lei complementar n.º 101, de 
04 de maio de 2000. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Siqueira Campos, 14 de janeiro de 2022 
 
 

 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 



1 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00. Receitas Correntes  

Previsto 
 

6.396.282,16 
 

6.396.282,16         6.396.282,16 
 

6.396.282,16 
 

6.396.282,16         6.396.282,16 
 

6.396.282,16 
 

6.396.282,16         6.396.282,16 
 

6.396.282,16 
 

6.396.282,16 
 

6.396.284,94 
 

76.755.388,70
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00. Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

 

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00. 

 

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00. 

 

Impostos 

 

Impostos sobre o Patrimônio 

Previsto 

 

Previsto 

 
Previsto 

1.129.634,99 

 

934.502,74 

 
652.419,41 

1.129.634,99         1.129.634,99 

 

934.502,74            934.502,74 

 
652.419,41            652.419,41 

1.129.634,99 

 

934.502,74 

 
652.419,41 

1.129.634,99         1.129.634,99 

 

934.502,74            934.502,74 

 
652.419,41            652.419,41 

1.129.634,99 

 

934.502,74 

 
652.419,41 

1.129.634,99         1.129.634,99 

 

934.502,74            934.502,74 

 
652.419,41            652.419,41 

1.129.634,99 

 

934.502,74 

 
652.419,41 

1.129.634,99 

 

934.502,74 

 
652.419,41 

1.129.635,78 

 

934.503,16 

 
652.419,79 

13.555.620,67 

 

11.214.033,30 

 
7.829.033,30

1.1.1.2.01.0.0.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural 
Previsto 

 
12.500,00 

 
12.500,00              12.500,00 

 
12.500,00 

 
12.500,00              12.500,00 

 
12.500,00 

 
12.500,00              12.500,00 

 
12.500,00 

 
12.500,00 

 
12.500,00 

 
150.000,00

1.1.1.2.01.1.0.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Municípios Conveniados
Previsto 12.500,00 12.500,00              12.500,00 12.500,00 12.500,00              12.500,00 12.500,00 12.500,00              12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 150.000,00

1.1.1.2.01.1.1.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Municípios Conveniados - Principal
Previsto 12.500,00 12.500,00              12.500,00 12.500,00 12.500,00              12.500,00 12.500,00 12.500,00              12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 150.000,00

1.1.1.2.50.0.0.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
Previsto 486.530,57 486.530,57            486.530,57 486.530,57 486.530,57            486.530,57 486.530,57 486.530,57            486.530,57 486.530,57 486.530,57 486.530,73 5.838.367,00

1.1.1.2.50.0.1.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal
Previsto 283.000,00 283.000,00            283.000,00 283.000,00 283.000,00            283.000,00 283.000,00 283.000,00            283.000,00 283.000,00 283.000,00 283.000,00 3.396.000,00

1.1.1.2.50.0.2.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.50.0.3.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa
Previsto 182.530,57 182.530,57            182.530,57 182.530,57 182.530,57            182.530,57 182.530,57 182.530,57            182.530,57 182.530,57 182.530,57 182.530,73 2.190.367,00

1.1.1.2.50.0.4.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.50.0.5.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.50.0.6.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Juros de Mora
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.50.0.7.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.50.0.8.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Juros de Mora
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.53.0.0.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis
Previsto 153.388,84 153.388,84            153.388,84 153.388,84 153.388,84            153.388,84 153.388,84 153.388,84            153.388,84 153.388,84 153.388,84 153.389,06 1.840.666,30

1.1.1.2.53.0.1.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal
Previsto 128.888,84 128.888,84            128.888,84 128.888,84 128.888,84            128.888,84 128.888,84 128.888,84            128.888,84 128.888,84 128.888,84 128.889,06 1.546.666,30

1.1.1.2.53.0.2.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.53.0.3.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.53.0.4.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.53.0.5.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.53.0.6.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Juros de Mora
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.53.0.7.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.2.53.0.8.00.00.00. Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Juros de Mora
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00. Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

 

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00. 
Previsto 

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 
Previsto 

115.333,33 

 
115.333,33 

115.333,33            115.333,33 

 
115.333,33            115.333,33 

115.333,33 

 
115.333,33 

115.333,33            115.333,33 

 
115.333,33            115.333,33 

115.333,33 

 
115.333,33 

115.333,33            115.333,33 

 
115.333,33            115.333,33 

115.333,33 

 
115.333,33 

115.333,33 

 
115.333,33 

115.333,37 

 
115.333,37 

1.384.000,00 

 
1.384.000,00

1.1.1.3.03.1.0.00.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho
Previsto 115.333,33 115.333,33            115.333,33 115.333,33 115.333,33            115.333,33 115.333,33 115.333,33            115.333,33 115.333,33 115.333,33 115.333,37 1.384.000,00



2 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

Previsto           12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00              12.500,00            
150.000,00 

 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

1.1.1.3.03.1.1.00.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal
Previsto 111.833,33 111.833,33            111.833,33 111.833,33 111.833,33            111.833,33 111.833,33 111.833,33            111.833,33 111.833,33 111.833,33 111.833,37 1.342.000,00

1.1.1.3.03.1.1.01.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Executivo
Previsto 111.833,33 111.833,33            111.833,33 111.833,33 111.833,33            111.833,33 111.833,33 111.833,33            111.833,33 111.833,33 111.833,33 111.833,37 1.342.000,00

1.1.1.3.03.1.2.00.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.3.03.1.2.01.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Executivo
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00. Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços

 

1.1.1.4.51.0.0.00.00.00. 
 

Impostos sobre Serviços 
Previsto 

 
Previsto 

166.750,00 

 
166.750,00 

166.750,00            166.750,00 

 
166.750,00            166.750,00 

166.750,00 

 
166.750,00 

166.750,00            166.750,00 

 
166.750,00            166.750,00 

166.750,00 

 
166.750,00 

166.750,00            166.750,00 

 
166.750,00            166.750,00 

166.750,00 

 
166.750,00 

166.750,00 

 
166.750,00 

166.750,00 

 
166.750,00 

2.001.000,00 

 
2.001.000,00

1.1.1.4.51.1.0.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN
Previsto 166.750,00 166.750,00            166.750,00 166.750,00 166.750,00            166.750,00 166.750,00 166.750,00            166.750,00 166.750,00 166.750,00 166.750,00 2.001.000,00

1.1.1.4.51.1.1.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal
Previsto 160.000,00 160.000,00            160.000,00 160.000,00 160.000,00            160.000,00 160.000,00 160.000,00            160.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 1.920.000,00

1.1.1.4.51.1.2.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros
Previsto 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00                3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 42.000,00

1.1.1.4.51.1.3.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa
Previsto 2.000,00 2.000,00                2.000,00 2.000,00 2.000,00                2.000,00 2.000,00 2.000,00                2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 24.000,00

1.1.1.4.51.1.4.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Multas e Juros
Previsto 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00 250,00 3.000,00

1.1.1.4.51.1.5.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas
Previsto 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00 250,00 3.000,00

1.1.1.4.51.1.6.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Juros de Mora
Previsto 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00 250,00 3.000,00

1.1.1.4.51.1.7.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Multas
Previsto 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00 250,00 3.000,00

1.1.1.4.51.1.8.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Juros de Mora

 

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00. 
 

Taxas 
Previsto 

 
Previsto 

250,00 

 
195.132,25 

250,00                   250,00 

 
195.132,25            195.132,25 

250,00 

 
195.132,25 

250,00                   250,00 

 
195.132,25            195.132,25 

250,00 

 
195.132,25 

250,00                   250,00 

 
195.132,25            195.132,25 

250,00 

 
195.132,25 

250,00 

 
195.132,25 

250,00 

 
195.132,62 

3.000,00 

 
2.341.587,37

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00. 

 

1.1.2.1.01.0.0.00.00.00. 

Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 
Previsto 

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 
Previsto 

 

66.492,94 

 
35.370,23 

 

66.492,94              66.492,94 

 
35.370,23              35.370,23 

 

66.492,94 

 
35.370,23 

 

66.492,94              66.492,94 

 
35.370,23              35.370,23 

 

66.492,94 

 
35.370,23 

 

66.492,94              66.492,94 

 
35.370,23              35.370,23 

 

66.492,94 

 
35.370,23 

 

66.492,94 

 
35.370,23 

 

66.493,21 

 
35.370,47 

 

797.915,55 

 
424.443,00

1.1.2.1.01.0.1.00.00.00. Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal
Previsto 35.196,65 35.196,65              35.196,65 35.196,65 35.196,65              35.196,65 35.196,65 35.196,65              35.196,65 35.196,65 35.196,65 35.196,85 422.360,00

1.1.2.1.01.0.1.01.00.00. Taxa Licença Para Funcionamento de Estabelecimento

 

1.1.2.1.01.0.1.02.00.00. 
Previsto 

Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 
Previsto 

32.916,66 

 
1.030,00 

32.916,66              32.916,66 

 
1.030,00                1.030,00 

32.916,66 

 
1.030,00 

32.916,66              32.916,66 

 
1.030,00                1.030,00 

32.916,66 

 
1.030,00 

32.916,66              32.916,66 

 
1.030,00                1.030,00 

32.916,66 

 
1.030,00 

32.916,66 

 
1.030,00 

32.916,74 

 
1.030,00 

395.000,00 

 
12.360,00

1.1.2.1.01.0.1.03.00.00. 

 

1.1.2.1.01.0.1.04.00.00. 

Taxa de Comércio Ambulante 

 

Taxa de Embarque 

 

Previsto 

 
Previsto 

 

416,66 

 
833,33 

 

416,66                   416,66 

 
833,33                   833,33 

 

416,66 

 
833,33 

 

416,66                   416,66 

 
833,33                   833,33 

 

416,66 

 
833,33 

 

416,66                   416,66 

 
833,33                   833,33 

 

416,66 

 
833,33 

 

416,66 

 
833,33 

 

416,74 

 
833,37 

 

5.000,00 

 
10.000,00

1.1.2.1.01.0.2.00.00.00. Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros

 

1.1.2.1.50.0.0.00.00.00. 
Previsto 

Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 
Previsto 

173,58 

 
31.122,71 

173,58                   173,58 

 
31.122,71              31.122,71 

173,58 

 
31.122,71 

173,58                   173,58 

 
31.122,71              31.122,71 

173,58 

 
31.122,71 

173,58                   173,58 

 
31.122,71              31.122,71 

173,58 

 
31.122,71 

173,58 

 
31.122,71 

173,62 

 
31.122,74 

2.083,00 

 
373.472,55

1.1.2.1.50.0.1.00.00.00. Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal
Previsto 18.422,71 18.422,71              18.422,71 18.422,71 18.422,71              18.422,71 18.422,71 18.422,71              18.422,71 18.422,71 18.422,71 18.422,74 221.072,55

1.1.2.1.50.0.2.00.00.00. Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Multas e Juros
Previsto 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00 200,00 2.400,00

1.1.2.1.50.0.3.00.00.00. Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Dívida Ativa



3 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

Previsto           39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,66              39.446,74            
473.360,00 

 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00. 

 

1.1.2.2.01.0.0.00.00.00. 

Taxas pela Prestação de Serviços 
Previsto 

Taxas pela Prestação de Serviços em Geral 
Previsto 

 

128.639,31 

 
128.639,31 

 

128.639,31            128.639,31 

 
128.639,31            128.639,31 

 

128.639,31 

 
128.639,31 

 

128.639,31            128.639,31 

 
128.639,31            128.639,31 

 

128.639,31 

 
128.639,31 

 

128.639,31            128.639,31 

 
128.639,31            128.639,31 

 

128.639,31 

 
128.639,31 

 

128.639,31 

 
128.639,31 

 

128.639,41 

 
128.639,41 

 

1.543.671,82 

 
1.543.671,82

1.1.2.2.01.0.1.00.00.00. Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal

 

1.1.2.2.01.0.1.01.00.00. 
 

Taxa de Cemitérios 
Previsto 

 
Previsto 

128.245,73 

 
2.565,47 

128.245,73            128.245,73 

 
2.565,47                2.565,47 

128.245,73 

 
2.565,47 

128.245,73            128.245,73 

 
2.565,47                2.565,47 

128.245,73 

 
2.565,47 

128.245,73            128.245,73 

 
2.565,47                2.565,47 

128.245,73 

 
2.565,47 

128.245,73 

 
2.565,47 

128.245,79 

 
2.565,47 

1.538.948,82 

 
30.785,64

1.1.2.2.01.0.1.02.00.00. 

 

1.1.2.2.01.0.1.03.00.00. 

Taxa de Limpeza Pública - Taxa Lixo Sanepar 
Previsto 

Taxa de Licença para Execução de Obras 
Previsto 

 

108.346,93 

 
1.250,00 

 

108.346,93            108.346,93 

 
1.250,00                1.250,00 

 

108.346,93 

 
1.250,00 

 

108.346,93            108.346,93 

 
1.250,00                1.250,00 

 

108.346,93 

 
1.250,00 

 

108.346,93            108.346,93 

 
1.250,00                1.250,00 

 

108.346,93 

 
1.250,00 

 

108.346,93 

 
1.250,00 

 

108.346,95 

 
1.250,00 

 

1.300.163,18 

 
15.000,00

1.1.2.2.01.0.1.04.00.00. 

 

1.1.2.2.01.0.1.05.00.00. 

 

1.1.2.2.01.0.1.06.00.00. 

Taxa de Expediente 

 

Taxa de Conservação de Vias 

 

Taxa de Combate a Incêndio 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

 

1.500,00 

 

1.250,00 

 
13.333,33 

 

1.500,00                1.500,00 

 

1.250,00                1.250,00 

 
13.333,33              13.333,33 

 

1.500,00 

 

1.250,00 

 
13.333,33 

 

1.500,00                1.500,00 

 

1.250,00                1.250,00 

 
13.333,33              13.333,33 

 

1.500,00 

 

1.250,00 

 
13.333,33 

 

1.500,00                1.500,00 

 

1.250,00                1.250,00 

 
13.333,33              13.333,33 

 

1.500,00 

 

1.250,00 

 
13.333,33 

 

1.500,00 

 

1.250,00 

 
13.333,33 

 

1.500,00 

 

1.250,00 

 
13.333,37 

 

18.000,00 

 

15.000,00 

 
160.000,00

1.1.2.2.01.0.2.00.00.00. Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros

 

1.1.2.2.01.0.2.01.00.00. 

 

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00. 

 

1.2.1.0.00.0.0.00.00.00. 

 

Taxa de Cemitérios 

Contribuições 

Contribuições Sociais 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

393,58 

 

393,58 

 

249.904,98 

 
210.458,32 

393,58                   393,58 

 

393,58                   393,58 

 

249.904,98            249.904,98 

 
210.458,32            210.458,32 

393,58 

 

393,58 

 

249.904,98 

 
210.458,32 

393,58                   393,58 

 

393,58                   393,58 

 

249.904,98            249.904,98 

 
210.458,32            210.458,32 

393,58 

 

393,58 

 

249.904,98 

 
210.458,32 

393,58                   393,58 

 

393,58                   393,58 

 

249.904,98            249.904,98 

 
210.458,32            210.458,32 

393,58 

 

393,58 

 

249.904,98 

 
210.458,32 

393,58 

 

393,58 

 

249.904,98 

 
210.458,32 

393,62 

 

393,62 

 

249.905,22 

 
210.458,48 

4.723,00 

 

4.723,00 

 

2.998.860,00 

 
2.525.500,00

1.2.1.5.00.0.0.00.00.00. Contribuições para Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social

 

1.2.1.5.01.0.0.00.00.00. 
 

Contribuição do Servidor Civil 
Previsto 

 
Previsto 

210.458,32 

 
76.041,66 

210.458,32            210.458,32 

 
76.041,66              76.041,66 

210.458,32 

 
76.041,66 

210.458,32            210.458,32 

 
76.041,66              76.041,66 

210.458,32 

 
76.041,66 

210.458,32            210.458,32 

 
76.041,66              76.041,66 

210.458,32 

 
76.041,66 

210.458,32 

 
76.041,66 

210.458,48 

 
76.041,74 

2.525.500,00 

 
912.500,00

1.2.1.5.01.1.0.00.00.00. 

 

1.2.1.5.01.1.1.00.00.00. 

 

1.2.1.5.01.2.0.00.00.00. 

Contribuição do Servidor Civil Ativo 
Previsto 

Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal 
Previsto 

Contribuição do Servidor Civil - Inativo 
Previsto 

 

75.916,66 

 

75.916,66 

 
125,00 

 

75.916,66              75.916,66 

 

75.916,66              75.916,66 

 
125,00                   125,00 

 

75.916,66 

 

75.916,66 

 
125,00 

 

75.916,66              75.916,66 

 

75.916,66              75.916,66 

 
125,00                   125,00 

 

75.916,66 

 

75.916,66 

 
125,00 

 

75.916,66              75.916,66 

 

75.916,66              75.916,66 

 
125,00                   125,00 

 

75.916,66 

 

75.916,66 

 
125,00 

 

75.916,66 

 

75.916,66 

 
125,00 

 

75.916,74 

 

75.916,74 

 
125,00 

 

911.000,00 

 

911.000,00 

 
1.500,00

1.2.1.5.01.2.1.00.00.00. 

 
1.2.1.5.02.0.0.00.00.00. 

Contribuição do Servidor Civil - Inativo - Principal 
Previsto 

Contribuição Patronal - Servidor Civil 

 

125,00 
 

125,00                   125,00 
 

125,00 
 

125,00                   125,00 
 

125,00 
 

125,00                   125,00 
 

125,00 
 

125,00 
 

125,00 
 

1.500,00

 

1.2.1.5.02.1.0.00.00.00. 
Previsto 

Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo 
Previsto 

105.250,00 

 
105.250,00 

105.250,00            105.250,00 

 
105.250,00            105.250,00 

105.250,00 

 
105.250,00 

105.250,00            105.250,00 

 
105.250,00            105.250,00 

105.250,00 

 
105.250,00 

105.250,00            105.250,00 

 
105.250,00            105.250,00 

105.250,00 

 
105.250,00 

105.250,00 

 
105.250,00 

105.250,00 

 
105.250,00 

1.263.000,00 

 
1.263.000,00

1.2.1.5.02.1.1.00.00.00. Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal

 

1.2.1.5.51.0.0.00.00.00. 
Previsto 

Contribuição Patronal - Parcelamentos 
Previsto 

105.250,00 

 
29.166,66 

105.250,00            105.250,00 

 
29.166,66              29.166,66 

105.250,00 

 
29.166,66 

105.250,00            105.250,00 

 
29.166,66              29.166,66 

105.250,00 

 
29.166,66 

105.250,00            105.250,00 

 
29.166,66              29.166,66 

105.250,00 

 
29.166,66 

105.250,00 

 
29.166,66 

105.250,00 

 
29.166,74 

1.263.000,00 

 
350.000,00

1.2.1.5.51.1.0.00.00.00. Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos
Previsto 29.166,66 29.166,66              29.166,66 29.166,66 29.166,66              29.166,66 29.166,66 29.166,66              29.166,66 29.166,66 29.166,66 29.166,74 350.000,00

1.2.1.5.51.1.1.00.00.00. Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos - Principal
Previsto 29.166,66 29.166,66              29.166,66 29.166,66 29.166,66              29.166,66 29.166,66 29.166,66              29.166,66 29.166,66 29.166,66 29.166,74 350.000,00

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública
Previsto 39.446,66 39.446,66              39.446,66 39.446,66 39.446,66              39.446,66 39.446,66 39.446,66              39.446,66 39.446,66 39.446,66 39.446,74 473.360,00

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública
Previsto 39.446,66 39.446,66              39.446,66 39.446,66 39.446,66              39.446,66 39.446,66 39.446,66              39.446,66 39.446,66 39.446,66 39.446,74 473.360,00

1.2.4.1.50.0.0.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública



4 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

 

 

36.676,25 36.676,25 36.676,25 36.676,25 36.676,25 36.676,25 36.676,25 36.676,25 36.676,25 440.115,00 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

1.2.4.1.50.0.1.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal
Previsto 36.676,25 36.676,25              36.676,25

1.2.4.1.50.0.2.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Multas e Juros
Previsto 50,00 50,00                     50,00 50,00 50,00                     50,00 50,00 50,00                     50,00 50,00 50,00 50,00 600,00

1.2.4.1.50.0.3.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa
Previsto 2.431,00 2.431,00                2.431,00 2.431,00 2.431,00                2.431,00 2.431,00 2.431,00                2.431,00 2.431,00 2.431,00 2.431,00 29.172,00

1.2.4.1.50.0.4.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa - Multas e Juros

 

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00. 
 

Receita Patrimonial 
Previsto 

 
Previsto 

289,41 

 
128.246,65 

289,41                   289,41 

 
128.246,65            128.246,65 

289,41 

 
128.246,65 

289,41                   289,41 

 
128.246,65            128.246,65 

289,41 

 
128.246,65 

289,41                   289,41 

 
128.246,65            128.246,65 

289,41 

 
128.246,65 

289,41 

 
128.246,65 

289,49 

 
128.246,85 

3.473,00 

 
1.538.960,00

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00. 

 

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00. 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 
Previsto 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 
Previsto 

 

11.479,99 

 
11.479,99 

 

11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

 

11.479,99 

 
11.479,99 

 

11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

 

11.479,99 

 
11.479,99 

 

11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

 

11.479,99 

 
11.479,99 

 

11.479,99 

 
11.479,99 

 

11.480,11 

 
11.480,11 

 

137.760,00 

 
137.760,00

1.3.1.1.01.0.0.00.00.00. Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação

 

1.3.1.1.01.1.0.00.00.00. 
 

Aluguéis e Arrendamentos 
Previsto 

 
Previsto 

11.479,99 

 
11.479,99 

11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

11.479,99 

 
11.479,99 

11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

11.479,99 

 
11.479,99 

11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

11.479,99 

 
11.479,99 

11.479,99 

 
11.479,99 

11.480,11 

 
11.480,11 

137.760,00 

 
137.760,00

1.3.1.1.01.1.1.00.00.00. Aluguéis e Arrendamentos - Principal 
Previsto 

 
11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99 

 
11.479,99              11.479,99 

 
11.479,99 

 
11.479,99 

 
11.480,11 

 
137.760,00

1.3.1.1.01.1.1.01.00.00. 

 

1.3.1.1.01.1.1.02.00.00. 

 

1.3.1.1.01.1.1.03.00.00. 

 

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00. 

 

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00. 

Aluguel Rodoviária Aluguel 

Banco do Brasil Aluguel 

Centros Esportivos Valores 

Mobiliários 

Juros e Correções Monetárias 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

 

4.051,58 

 

5.228,41 

 

2.200,00 

 

116.766,66 

 
116.766,66 

 

4.051,58                4.051,58 

 

5.228,41                5.228,41 

 

2.200,00                2.200,00 

 

116.766,66            116.766,66 

 
116.766,66            116.766,66 

 

4.051,58 

 

5.228,41 

 

2.200,00 

 

116.766,66 

 
116.766,66 

 

4.051,58                4.051,58 

 

5.228,41                5.228,41 

 

2.200,00                2.200,00 

 

116.766,66            116.766,66 

 
116.766,66            116.766,66 

 

4.051,58 

 

5.228,41 

 

2.200,00 

 

116.766,66 

 
116.766,66 

 

4.051,58                4.051,58 

 

5.228,41                5.228,41 

 

2.200,00                2.200,00 

 

116.766,66            116.766,66 

 
116.766,66            116.766,66 

 

4.051,58 

 

5.228,41 

 

2.200,00 

 

116.766,66 

 
116.766,66 

 

4.051,58 

 

5.228,41 

 

2.200,00 

 

116.766,66 

 
116.766,66 

 

4.051,62 

 

5.228,49 

 

2.200,00 

 

116.766,74 

 
116.766,74 

 

48.619,00 

 

62.741,00 

 

26.400,00 

 

1.401.200,00 

 
1.401.200,00

1.3.2.1.01.0.0.00.00.00. Remuneração de Depósitos Bancários 
Previsto 

 

3.100,00 
 

3.100,00                3.100,00 
 

3.100,00 
 

3.100,00                3.100,00 
 

3.100,00 
 

3.100,00                3.100,00 
 

3.100,00 
 

3.100,00 
 

3.100,00 
 

37.200,00
1.3.2.1.01.0.1.00.00.00. Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

 

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00. 
Previsto 

Remuneração de Depósitos Bancários 
Previsto 

3.100,00 

 
2.500,00 

3.100,00                3.100,00 

 
2.500,00                2.500,00 

3.100,00 

 
2.500,00 

3.100,00                3.100,00 

 
2.500,00                2.500,00 

3.100,00 

 
2.500,00 

3.100,00                3.100,00 

 
2.500,00                2.500,00 

3.100,00 

 
2.500,00 

3.100,00 

 
2.500,00 

3.100,00 

 
2.500,00 

37.200,00 

 
30.000,00

1.3.2.1.01.0.1.02.00.00. Remuneração Depósito Câmara  
Previsto 

 
600,00 

 
600,00                   600,00 

 
600,00 

 
600,00                   600,00 

 
600,00 

 
600,00                   600,00 

 
600,00 

 
600,00 

 
600,00 

 
7.200,00

1.3.2.1.04.0.0.00.00.00. Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS
Previsto 113.666,66 113.666,66            113.666,66 113.666,66 113.666,66            113.666,66 113.666,66 113.666,66            113.666,66 113.666,66 113.666,66 113.666,74 1.364.000,00

1.3.2.1.04.0.1.00.00.00. Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal
Previsto 113.666,66 113.666,66            113.666,66 113.666,66 113.666,66            113.666,66 113.666,66 113.666,66            113.666,66 113.666,66 113.666,66 113.666,74 1.364.000,00

1.3.2.1.04.0.1.01.00.00. Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal

 

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00. 
 

Transferências Correntes 
Previsto 

 
Previsto 

113.666,66 

 
4.510.953,89 

113.666,66            113.666,66 

 
4.510.953,89         4.510.953,89 

113.666,66 

 
4.510.953,89 

113.666,66            113.666,66 

 
4.510.953,89         4.510.953,89 

113.666,66 

 
4.510.953,89 

113.666,66            113.666,66 

 
4.510.953,89         4.510.953,89 

113.666,66 

 
4.510.953,89 

113.666,66 

 
4.510.953,89 

113.666,74 

 
4.510.955,24 

1.364.000,00 

 
54.131.448,03

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00. Transferências da União e de suas Entidades
Previsto 2.200.448,25 2.200.448,25         2.200.448,25 2.200.448,25 2.200.448,25         2.200.448,25 2.200.448,25 2.200.448,25         2.200.448,25 2.200.448,25 2.200.448,25 2.200.449,28 26.405.380,03

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00. Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União
Previsto 1.710.623,89 1.710.623,89         1.710.623,89 1.710.623,89 1.710.623,89         1.710.623,89 1.710.623,89 1.710.623,89         1.710.623,89 1.710.623,89 1.710.623,89 1.710.624,11 20.527.486,90

1.7.1.1.51.0.0.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM
Previsto 1.704.791,85 1.704.791,85         1.704.791,85 1.704.791,85 1.704.791,85         1.704.791,85 1.704.791,85 1.704.791,85         1.704.791,85 1.704.791,85 1.704.791,85 1.704.791,95 20.457.502,30

1.7.1.1.51.1.0.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal
Previsto 1.533.125,19 1.533.125,19         1.533.125,19 1.533.125,19 1.533.125,19         1.533.125,19 1.533.125,19 1.533.125,19         1.533.125,19 1.533.125,19 1.533.125,19 1.533.125,21 18.397.502,30

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
Previsto 1.533.125,19 1.533.125,19         1.533.125,19 1.533.125,19 1.533.125,19         1.533.125,19 1.533.125,19 1.533.125,19         1.533.125,19 1.533.125,19 1.533.125,19 1.533.125,21 18.397.502,30



5 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

1.7.1.1.51.2.0.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro
Previsto 91.666,66 91.666,66              91.666,66 91.666,66 91.666,66              91.666,66 91.666,66 91.666,66              91.666,66 91.666,66 91.666,66 91.666,74 1.100.000,00

1.7.1.1.51.2.1.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal
Previsto 91.666,66 91.666,66              91.666,66 91.666,66 91.666,66              91.666,66 91.666,66 91.666,66              91.666,66 91.666,66 91.666,66 91.666,74 1.100.000,00

1.7.1.1.51.3.0.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho
Previsto 80.000,00 80.000,00              80.000,00 80.000,00 80.000,00              80.000,00 80.000,00 80.000,00              80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 960.000,00

1.7.1.1.51.3.1.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal
Previsto 80.000,00 80.000,00              80.000,00 80.000,00 80.000,00              80.000,00 80.000,00 80.000,00              80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 960.000,00

1.7.1.1.52.0.0.00.00.00. Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Previsto 926,06 926,06                   926,06 926,06 926,06                   926,06 926,06 926,06                   926,06 926,06 926,06 926,14 11.112,80

1.7.1.1.52.0.1.00.00.00. Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
Previsto 926,06 926,06                   926,06 926,06 926,06                   926,06 926,06 926,06                   926,06 926,06 926,06 926,14 11.112,80

1.7.1.1.54.0.0.00.00.00. Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico
Previsto 4.905,98 4.905,98                4.905,98 4.905,98 4.905,98                4.905,98 4.905,98 4.905,98                4.905,98 4.905,98 4.905,98 4.906,02 58.871,80

1.7.1.1.54.0.1.00.00.00. Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal
Previsto 4.905,98 4.905,98                4.905,98 4.905,98 4.905,98                4.905,98 4.905,98 4.905,98                4.905,98 4.905,98 4.905,98 4.906,02 58.871,80

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00. Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
Previsto 37.644,65 37.644,65              37.644,65 37.644,65 37.644,65              37.644,65 37.644,65 37.644,65              37.644,65 37.644,65 37.644,65 37.644,84 451.735,99

1.7.1.2.51.0.0.00.00.00. Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM
Previsto 182,01 182,01                   182,01 182,01 182,01                   182,01 182,01 182,01                   182,01 182,01 182,01 182,11 2.184,22

1.7.1.2.51.0.1.00.00.00. Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal
Previsto 182,01 182,01                   182,01 182,01 182,01                   182,01 182,01 182,01                   182,01 182,01 182,01 182,11 2.184,22

1.7.1.2.52.0.0.00.00.00. Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo
Previsto 37.462,64 37.462,64              37.462,64 37.462,64 37.462,64              37.462,64 37.462,64 37.462,64              37.462,64 37.462,64 37.462,64 37.462,73 449.551,77

1.7.1.2.52.1.0.00.00.00. Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo – Lei nº 7.990/89
Previsto 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00 250,00 3.000,00

1.7.1.2.52.1.1.00.00.00. Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo – Lei nº 7.990/89 - Principal

 
1.7.1.2.52.4.0.00.00.00. 

Previsto 
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP 

250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00                   250,00 250,00 250,00 250,00 3.000,00

Previsto 37.212,64 37.212,64              37.212,64 37.212,64 37.212,64              37.212,64 37.212,64 37.212,64              37.212,64 37.212,64 37.212,64 37.212,73 446.551,77
1.7.1.2.52.4.1.00.00.00. Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal

Previsto 37.212,64 37.212,64              37.212,64 37.212,64 37.212,64              37.212,64 37.212,64 37.212,64              37.212,64 37.212,64 37.212,64 37.212,73 446.551,77
1.7.1.3.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS

Previsto 229.427,00 229.427,00            229.427,00 229.427,00 229.427,00            229.427,00 229.427,00 229.427,00            229.427,00 229.427,00 229.427,00 229.427,14 2.753.124,14
1.7.1.3.50.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de

Previsto 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00 229.227,14 2.750.724,14
1.7.1.3.50.1.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária

Previsto 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00 229.227,14 2.750.724,14
1.7.1.3.50.1.1.00.00.00. Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - Principal

Previsto 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00            229.227,00 229.227,00 229.227,00 229.227,14 2.750.724,14
1.7.1.3.50.1.1.01.00.00. Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo

 

1.7.1.3.50.1.1.01.02.00. 

 

1.7.1.3.50.1.1.01.03.00. 

 

Capacitação Ponderada 

 

Ações Estratégica 

Previsto 

 

Previsto 

 
Previsto 

207.393,67 

 

143.143,67 

 
15.500,00 

207.393,67            207.393,67 

 

143.143,67            143.143,67 

 
15.500,00              15.500,00 

207.393,67 

 

143.143,67 

 
15.500,00 

207.393,67            207.393,67 

 

143.143,67            143.143,67 

 
15.500,00              15.500,00 

207.393,67 

 

143.143,67 

 
15.500,00 

207.393,67            207.393,67 

 

143.143,67            143.143,67 

 
15.500,00              15.500,00 

207.393,67 

 

143.143,67 

 
15.500,00 

207.393,67 

 

143.143,67 

 
15.500,00 

207.393,77 

 

143.143,77 

 
15.500,00 

2.488.724,14 

 

1.717.724,14 

 
186.000,00

1.7.1.3.50.1.1.01.04.00. Programa Agente Comunitário - ACS 
Previsto 

 
48.750,00 

 
48.750,00              48.750,00 

 
48.750,00 

 
48.750,00              48.750,00 

 
48.750,00 

 
48.750,00              48.750,00 

 
48.750,00 

 
48.750,00 

 
48.750,00 

 
585.000,00

1.7.1.3.50.1.1.02.00.00. Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo

 

1.7.1.3.50.1.1.02.01.00. 

 

1.7.1.3.50.1.1.02.02.00. 

Previsto 
Programa Vigilância em Saúde Federal 

Previsto 
Programa epidemiologia - Federal 

Previsto 

21.833,33 

 

17.333,33 

 
4.500,00 

21.833,33              21.833,33 

 

17.333,33              17.333,33 

 
4.500,00                4.500,00 

21.833,33 

 

17.333,33 

 
4.500,00 

21.833,33              21.833,33 

 

17.333,33              17.333,33 

 
4.500,00                4.500,00 

21.833,33 

 

17.333,33 

 
4.500,00 

21.833,33              21.833,33 

 

17.333,33              17.333,33 

 
4.500,00                4.500,00 

21.833,33 

 

17.333,33 

 
4.500,00 

21.833,33 

 

17.333,33 

 
4.500,00 

21.833,37 

 

17.333,37 

 
4.500,00 

262.000,00 

 

208.000,00 

 
54.000,00

1.7.1.3.51.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de
Previsto 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00 200,00 2.400,00



6 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

1.7.1.3.51.1.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária
Previsto 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00 200,00 2.400,00

1.7.1.3.51.1.1.00.00.00. Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária - Principal
Previsto 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00 200,00 2.400,00

1.7.1.3.51.1.1.01.00.00. Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária - Principal
Previsto 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00                   200,00 200,00 200,00 200,00 2.400,00

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE

 

1.7.1.4.50.0.0.00.00.00. 
Previsto 

Transferências do Salário-Educação 
Previsto 

140.410,81 

 
90.399,16 

140.410,81            140.410,81 

 
90.399,16              90.399,16 

140.410,81 

 
90.399,16 

140.410,81            140.410,81 

 
90.399,16              90.399,16 

140.410,81 

 
90.399,16 

140.410,81            140.410,81 

 
90.399,16              90.399,16 

140.410,81 

 
90.399,16 

140.410,81 

 
90.399,16 

140.411,09 

 
90.399,24 

1.684.930,00 

 
1.084.790,00

1.7.1.4.50.0.1.00.00.00. Transferências do Salário-Educação - Principal 
Previsto 

 
90.399,16 

 
90.399,16              90.399,16 

 
90.399,16 

 
90.399,16              90.399,16 

 
90.399,16 

 
90.399,16              90.399,16 

 
90.399,16 

 
90.399,16 

 
90.399,24 

 
1.084.790,00

1.7.1.4.51.0.0.00.00.00. Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE
Previsto 1.333,33 1.333,33                1.333,33 1.333,33 1.333,33                1.333,33 1.333,33 1.333,33                1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,37 16.000,00

1.7.1.4.51.0.1.00.00.00. Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE - Principal
Previsto 1.333,33 1.333,33                1.333,33 1.333,33 1.333,33                1.333,33 1.333,33 1.333,33                1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,37 16.000,00

1.7.1.4.52.0.0.00.00.00. Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE
Previsto 36.291,66 36.291,66              36.291,66 36.291,66 36.291,66              36.291,66 36.291,66 36.291,66              36.291,66 36.291,66 36.291,66 36.291,74 435.500,00

1.7.1.4.52.0.1.00.00.00. Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal
Previsto 36.291,66 36.291,66              36.291,66 36.291,66 36.291,66              36.291,66 36.291,66 36.291,66              36.291,66 36.291,66 36.291,66 36.291,74 435.500,00

1.7.1.4.53.0.0.00.00.00. Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE
Previsto 8.920,00 8.920,00                8.920,00 8.920,00 8.920,00                8.920,00 8.920,00 8.920,00                8.920,00 8.920,00 8.920,00 8.920,00 107.040,00

1.7.1.4.53.0.1.00.00.00. Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal
Previsto 8.920,00 8.920,00                8.920,00 8.920,00 8.920,00                8.920,00 8.920,00 8.920,00                8.920,00 8.920,00 8.920,00 8.920,00 107.040,00

1.7.1.4.56.0.0.00.00.00. Transferências referentes ao  Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento à Educação de Jovens e Adultos - PEJA
Previsto 3.466,66 3.466,66                3.466,66 3.466,66 3.466,66                3.466,66 3.466,66 3.466,66                3.466,66 3.466,66 3.466,66 3.466,74 41.600,00

1.7.1.4.56.0.1.00.00.00. Transferências referentes ao  Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento à Educação de Jovens e Adultos - PEJA - Principal
Previsto 3.466,66 3.466,66                3.466,66 3.466,66 3.466,66                3.466,66 3.466,66 3.466,66                3.466,66 3.466,66 3.466,66 3.466,74 41.600,00

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Previsto 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25 45.600,25 547.203,00

1.7.1.5.50.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT
Previsto 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25 45.600,25 547.203,00

1.7.1.5.50.0.1.00.00.00. Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT - Principal
Previsto 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25              45.600,25 45.600,25 45.600,25 45.600,25 547.203,00

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
Previsto 18.741,65 18.741,65              18.741,65 18.741,65 18.741,65              18.741,65 18.741,65 18.741,65              18.741,65 18.741,65 18.741,65 18.741,85 224.900,00

1.7.1.6.50.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
Previsto 18.741,65 18.741,65              18.741,65 18.741,65 18.741,65              18.741,65 18.741,65 18.741,65              18.741,65 18.741,65 18.741,65 18.741,85 224.900,00

1.7.1.6.50.0.1.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal

 

1.7.1.6.50.0.1.01.00.00. 

 

1.7.1.6.50.0.1.02.00.00. 

 

1.7.1.6.50.0.1.03.00.00. 

 

1.7.1.6.50.0.1.04.00.00. 

 

1.7.1.6.50.0.1.05.00.00. 

Previsto 
PISO BÁSICO FIXO SUAS - PBF 1934 

Previsto 
PISO BÁSICO VARIÁVEL SUAS - SCFV 1934 

Previsto 
PISO FIXO MED. COMPLEX. - APAE - 938 

Previsto 
IGD - SUAS QUALIF. GESTÃO - 1936 

Previsto 
IGD-M 730 GESTÃO BOLSA CAD UNI. 1940 

Previsto 

18.741,65 

 

5.000,00 

 

5.337,50 

 

2.075,00 

 

356,83 

 
2.121,50 

18.741,65              18.741,65 

 

5.000,00                5.000,00 

 

5.337,50                5.337,50 

 

2.075,00                2.075,00 

 

356,83                   356,83 

 
2.121,50                2.121,50 

18.741,65 

 

5.000,00 

 

5.337,50 

 

2.075,00 

 

356,83 

 
2.121,50 

18.741,65              18.741,65 

 

5.000,00                5.000,00 

 

5.337,50                5.337,50 

 

2.075,00                2.075,00 

 

356,83                   356,83 

 
2.121,50                2.121,50 

18.741,65 

 

5.000,00 

 

5.337,50 

 

2.075,00 

 

356,83 

 
2.121,50 

18.741,65              18.741,65 

 

5.000,00                5.000,00 

 

5.337,50                5.337,50 

 

2.075,00                2.075,00 

 

356,83                   356,83 

 
2.121,50                2.121,50 

18.741,65 

 

5.000,00 

 

5.337,50 

 

2.075,00 

 

356,83 

 
2.121,50 

18.741,65 

 

5.000,00 

 

5.337,50 

 

2.075,00 

 

356,83 

 
2.121,50 

18.741,85 

 

5.000,00 

 

5.337,50 

 

2.075,00 

 

356,87 

 
2.121,50 

224.900,00 

 

60.000,00 

 

64.050,00 

 

24.900,00 

 

4.282,00 

 
25.458,00

1.7.1.6.50.0.1.06.00.00. PISO A.C. TRANSF. APOIO IDOSO - ASILO 1938
Previsto 1.250,00 1.250,00                1.250,00 1.250,00 1.250,00                1.250,00 1.250,00 1.250,00                1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 15.000,00

1.7.1.6.50.0.1.07.00.00. PISO A.C. II APOIO CRIANÇA - CASA LAR 1938

 

1.7.1.6.50.0.1.08.00.00. 
Previsto 

PROT. ESPECIAL REDE CNEAS 1935 
Previsto 

2.500,00 

 

50,41 

2.500,00                2.500,00 

 

50,41                     50,41 

2.500,00 

 

50,41 

2.500,00                2.500,00 

 

50,41                     50,41 

2.500,00 

 

50,41 

2.500,00                2.500,00 

 

50,41                     50,41 

2.500,00 

 

50,41 

2.500,00 

 

50,41 

2.500,00 

 

50,49 

30.000,00 

 

605,00



7 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

Previsto             3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00              36.000,00 

 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

1.7.1.6.50.0.1.09.00.00. QUALIF. GESTÃO IDG SUAS 3% 1933 
Previsto 

 

50,41 
 

50,41                     50,41 
 

50,41 
 

50,41                     50,41 
 

50,41 
 

50,41                     50,41 
 

50,41 
 

50,41 
 

50,49 
 

605,00
1.7.1.9.00.0.0.00.00.00. Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades

Previsto 18.000,00 18.000,00              18.000,00 18.000,00 18.000,00              18.000,00 18.000,00 18.000,00              18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 216.000,00
1.7.1.9.51.0.0.00.00.00. Transferências Financeiras do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96

Previsto 8.000,00 8.000,00                8.000,00 8.000,00 8.000,00                8.000,00 8.000,00 8.000,00                8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 96.000,00
1.7.1.9.51.0.1.00.00.00. Transferências Financeiras do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal

 

1.7.1.9.57.0.0.00.00.00. 

 

1.7.1.9.57.0.1.00.00.00. 

 

1.7.1.9.57.0.1.01.00.00. 

Previsto 
Transferência Especial da União 

Previsto 
Transferência Especial da União - Principal 

Previsto 
Auxílio Financeiro Exportação - FEX 

Previsto 

8.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 
10.000,00 

8.000,00                8.000,00 

 

10.000,00              10.000,00 

 

10.000,00              10.000,00 

 
10.000,00              10.000,00 

8.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 
10.000,00 

8.000,00                8.000,00 

 

10.000,00              10.000,00 

 

10.000,00              10.000,00 

 
10.000,00              10.000,00 

8.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 
10.000,00 

8.000,00                8.000,00 

 

10.000,00              10.000,00 

 

10.000,00              10.000,00 

 
10.000,00              10.000,00 

8.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 
10.000,00 

8.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 
10.000,00 

8.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 
10.000,00 

96.000,00 

 

120.000,00 

 

120.000,00 

 
120.000,00

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00. Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Previsto 1.140.974,15 1.140.974,15         1.140.974,15 1.140.974,15 1.140.974,15         1.140.974,15 1.140.974,15 1.140.974,15         1.140.974,15 1.140.974,15 1.140.974,15 1.140.974,35 13.691.690,00

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00. Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal

 

1.7.2.1.50.0.0.00.00.00. 

 

1.7.2.1.50.0.1.00.00.00. 

 

1.7.2.1.51.0.0.00.00.00. 

 

1.7.2.1.51.0.1.00.00.00. 

 

1.7.2.1.52.0.0.00.00.00. 

 

Cota-Parte do ICMS 

 

Cota-Parte do ICMS - Principal 

 

Cota-Parte do IPVA 

 

Cota-Parte do IPVA - Principal 

 

Cota-Parte do IPI - Municípios 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

1.077.200,00 

 

872.000,00 

 

872.000,00 

 

192.000,00 

 

192.000,00 

 
13.200,00 

1.077.200,00         1.077.200,00 

 

872.000,00            872.000,00 

 

872.000,00            872.000,00 

 

192.000,00            192.000,00 

 

192.000,00            192.000,00 

 
13.200,00              13.200,00 

1.077.200,00 

 

872.000,00 

 

872.000,00 

 

192.000,00 

 

192.000,00 

 
13.200,00 

1.077.200,00         1.077.200,00 

 

872.000,00            872.000,00 

 

872.000,00            872.000,00 

 

192.000,00            192.000,00 

 

192.000,00            192.000,00 

 
13.200,00              13.200,00 

1.077.200,00 

 

872.000,00 

 

872.000,00 

 

192.000,00 

 

192.000,00 

 
13.200,00 

1.077.200,00         1.077.200,00 

 

872.000,00            872.000,00 

 

872.000,00            872.000,00 

 

192.000,00            192.000,00 

 

192.000,00            192.000,00 

 
13.200,00              13.200,00 

1.077.200,00 

 

872.000,00 

 

872.000,00 

 

192.000,00 

 

192.000,00 

 
13.200,00 

1.077.200,00 

 

872.000,00 

 

872.000,00 

 

192.000,00 

 

192.000,00 

 
13.200,00 

1.077.200,00 

 

872.000,00 

 

872.000,00 

 

192.000,00 

 

192.000,00 

 
13.200,00 

12.926.400,00 

 

10.464.000,00 

 

10.464.000,00 

 

2.304.000,00 

 

2.304.000,00 

 
158.400,00

1.7.2.1.52.0.1.00.00.00. Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 
Previsto 

 
13.200,00 

 
13.200,00              13.200,00 

 
13.200,00 

 
13.200,00              13.200,00 

 
13.200,00 

 
13.200,00              13.200,00 

 
13.200,00 

 
13.200,00 

 
13.200,00 

 
158.400,00

1.7.2.2.00.0.0.00.00.00. Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
Previsto 4.745,83 4.745,83                4.745,83 4.745,83 4.745,83                4.745,83 4.745,83 4.745,83                4.745,83 4.745,83 4.745,83 4.745,87 56.950,00

1.7.2.2.50.0.0.00.00.00. Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos
Previsto 2.333,33 2.333,33                2.333,33 2.333,33 2.333,33                2.333,33 2.333,33 2.333,33                2.333,33 2.333,33 2.333,33 2.333,37 28.000,00

1.7.2.2.50.0.1.00.00.00. Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos - Principal
Previsto 2.333,33 2.333,33                2.333,33 2.333,33 2.333,33                2.333,33 2.333,33 2.333,33                2.333,33 2.333,33 2.333,33 2.333,37 28.000,00

1.7.2.2.53.0.0.00.00.00. Outras Transferências Decorrentes de Compensações Financeiras
Previsto 2.412,50 2.412,50                2.412,50 2.412,50 2.412,50                2.412,50 2.412,50 2.412,50                2.412,50 2.412,50 2.412,50 2.412,50 28.950,00

1.7.2.2.53.0.1.00.00.00. Outras Transferências Decorrentes de Compensações Financeiras - Principal

 

1.7.2.2.53.0.1.01.00.00. 
 

Cota Parte Royalties - Itaipu 
Previsto 

 
Previsto 

2.412,50 

 
2.412,50 

2.412,50                2.412,50 

 
2.412,50                2.412,50 

2.412,50 

 
2.412,50 

2.412,50                2.412,50 

 
2.412,50                2.412,50 

2.412,50 

 
2.412,50 

2.412,50                2.412,50 

 
2.412,50                2.412,50 

2.412,50 

 
2.412,50 

2.412,50 

 
2.412,50 

2.412,50 

 
2.412,50 

28.950,00 

 
28.950,00

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS
Previsto 18.874,99 18.874,99              18.874,99 18.874,99 18.874,99              18.874,99 18.874,99 18.874,99              18.874,99 18.874,99 18.874,99 18.875,11 226.500,00

1.7.2.3.50.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS
Previsto 18.874,99 18.874,99              18.874,99 18.874,99 18.874,99              18.874,99 18.874,99 18.874,99              18.874,99 18.874,99 18.874,99 18.875,11 226.500,00

1.7.2.3.50.0.1.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal

 

1.7.2.3.50.0.1.01.00.00. 

 

1.7.2.3.50.0.1.02.00.00. 

Previsto 
PROG. NASF SAÚDE MENTAL ESTADUAL 

Previsto 
PROG. SAÚDE BUCAL ESTADUAL 

Previsto 

18.874,99 

 

9.833,33 

 
2.000,00 

18.874,99              18.874,99 

 

9.833,33                9.833,33 

 
2.000,00                2.000,00 

18.874,99 

 

9.833,33 

 
2.000,00 

18.874,99              18.874,99 

 

9.833,33                9.833,33 

 
2.000,00                2.000,00 

18.874,99 

 

9.833,33 

 
2.000,00 

18.874,99              18.874,99 

 

9.833,33                9.833,33 

 
2.000,00                2.000,00 

18.874,99 

 

9.833,33 

 
2.000,00 

18.874,99 

 

9.833,33 

 
2.000,00 

18.875,11 

 

9.833,37 

 
2.000,00 

226.500,00 

 

118.000,00 

 
24.000,00

1.7.2.3.50.0.1.03.00.00. 

 

1.7.2.3.50.0.1.04.00.00. 

PROG. APSUS ESTADUAL 

VIGIA SUS CUSTEIO 

 

Previsto 
 

4.041,66 
 

4.041,66                4.041,66 
 

4.041,66 
 

4.041,66                4.041,66 
 

4.041,66 
 

4.041,66                4.041,66 
 

4.041,66 
 

4.041,66 
 

4.041,74 
 

48.500,00



8 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

Previsto             1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50 1.762,50              21.150,00 

 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00. Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal
Previsto 40.153,33 40.153,33              40.153,33 40.153,33 40.153,33              40.153,33 40.153,33 40.153,33              40.153,33 40.153,33 40.153,33 40.153,37 481.840,00

1.7.2.9.51.0.0.00.00.00. Transferências de Estados destinadas à Assistência Social
Previsto 9.458,33 9.458,33                9.458,33 9.458,33 9.458,33                9.458,33 9.458,33 9.458,33                9.458,33 9.458,33 9.458,33 9.458,37 113.500,00

1.7.2.9.51.0.1.00.00.00. Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal

 

1.7.2.9.51.0.1.01.00.00. 
Previsto 

PPAS IV ACOLHI. CRIANÇA E ADOL. A.C. 941 
Previsto 

9.458,33 

 
3.083,33 

9.458,33                9.458,33 

 
3.083,33                3.083,33 

9.458,33 

 
3.083,33 

9.458,33                9.458,33 

 
3.083,33                3.083,33 

9.458,33 

 
3.083,33 

9.458,33                9.458,33 

 
3.083,33                3.083,33 

9.458,33 

 
3.083,33 

9.458,33 

 
3.083,33 

9.458,37 

 
3.083,37 

113.500,00 

 
37.000,00

1.7.2.9.51.0.1.02.00.00. PPAS III ESTADO FEAS  
Previsto 

 
6.375,00 

 
6.375,00                6.375,00 

 
6.375,00 

 
6.375,00                6.375,00 

 
6.375,00 

 
6.375,00                6.375,00 

 
6.375,00 

 
6.375,00 

 
6.375,00 

 
76.500,00

1.7.2.9.52.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação
Previsto 25.645,00 25.645,00              25.645,00 25.645,00 25.645,00              25.645,00 25.645,00 25.645,00              25.645,00 25.645,00 25.645,00 25.645,00 307.740,00

1.7.2.9.52.0.1.00.00.00. Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação - Principal

 

1.7.2.9.52.0.1.01.00.00. 

 

1.7.2.9.99.0.0.00.00.00. 

Previsto 
TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL - PETE 

Previsto 
Outras Transferências dos Estados e DF 

Previsto 

25.645,00 

 

25.645,00 

 
5.050,00 

25.645,00              25.645,00 

 

25.645,00              25.645,00 

 
5.050,00                5.050,00 

25.645,00 

 

25.645,00 

 
5.050,00 

25.645,00              25.645,00 

 

25.645,00              25.645,00 

 
5.050,00                5.050,00 

25.645,00 

 

25.645,00 

 
5.050,00 

25.645,00              25.645,00 

 

25.645,00              25.645,00 

 
5.050,00                5.050,00 

25.645,00 

 

25.645,00 

 
5.050,00 

25.645,00 

 

25.645,00 

 
5.050,00 

25.645,00 

 

25.645,00 

 
5.050,00 

307.740,00 

 

307.740,00 

 
60.600,00

1.7.2.9.99.0.1.00.00.00. Outras Transferências dos Estados e DF - Principal

 

1.7.2.9.99.0.1.01.00.00. 
Previsto 

FUNDO MEIO AMBIENTE (LIVRES) 
Previsto 

5.050,00 

 
550,00 

5.050,00                5.050,00 

 
550,00                   550,00 

5.050,00 

 
550,00 

5.050,00                5.050,00 

 
550,00                   550,00 

5.050,00 

 
550,00 

5.050,00                5.050,00 

 
550,00                   550,00 

5.050,00 

 
550,00 

5.050,00 

 
550,00 

5.050,00 

 
550,00 

60.600,00 

 
6.600,00

1.7.2.9.99.0.1.02.00.00. FUNDO MEIO AMBIENTE (Sanepar Compensação Financeira Meio Amb.)

 
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00. 

Previsto 
Transferências de Outras Instituições Públicas 

4.500,00 4.500,00                4.500,00 4.500,00 4.500,00                4.500,00 4.500,00 4.500,00                4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 54.000,00

Previsto 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,61 14.034.378,00
1.7.5.1.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -

Previsto 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,61 14.034.378,00
1.7.5.1.50.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –

Previsto 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49         1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,49 1.169.531,61 14.034.378,00
1.7.5.1.50.0.1.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –

 

1.7.5.1.50.0.1.01.00.00. 

 

1.7.5.1.50.0.1.02.00.00. 

 

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00. 

 

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00. 

 

1.9.9.9.00.0.0.00.00.00. 

 

FUNDEB 70% 

FUNDEB 30% 

Outras Receitas Correntes 

Demais Receitas Correntes 

Outras Receitas Correntes 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

1.169.531,49 

 

1.106.062,83 

 

63.468,66 

 

377.541,65 

 

377.541,65 

 
377.541,65 

1.169.531,49         1.169.531,49 

 

1.106.062,83         1.106.062,83 

 

63.468,66              63.468,66 

 

377.541,65            377.541,65 

 

377.541,65            377.541,65 

 
377.541,65            377.541,65 

1.169.531,49 

 

1.106.062,83 

 

63.468,66 

 

377.541,65 

 

377.541,65 

 
377.541,65 

1.169.531,49         1.169.531,49 

 

1.106.062,83         1.106.062,83 

 

63.468,66              63.468,66 

 

377.541,65            377.541,65 

 

377.541,65            377.541,65 

 
377.541,65            377.541,65 

1.169.531,49 

 

1.106.062,83 

 

63.468,66 

 

377.541,65 

 

377.541,65 

 
377.541,65 

1.169.531,49         1.169.531,49 

 

1.106.062,83         1.106.062,83 

 

63.468,66              63.468,66 

 

377.541,65            377.541,65 

 

377.541,65            377.541,65 

 
377.541,65            377.541,65 

1.169.531,49 

 

1.106.062,83 

 

63.468,66 

 

377.541,65 

 

377.541,65 

 
377.541,65 

1.169.531,49 

 

1.106.062,83 

 

63.468,66 

 

377.541,65 

 

377.541,65 

 
377.541,65 

1.169.531,61 

 

1.106.062,87 

 

63.468,74 

 

377.541,85 

 

377.541,85 

 
377.541,85 

14.034.378,00 

 

13.272.754,00 

 

761.624,00 

 

4.530.500,00 

 

4.530.500,00 

 
4.530.500,00

1.9.9.9.01.0.0.00.00.00. Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social
Previsto 375.874,99 375.874,99            375.874,99 375.874,99 375.874,99            375.874,99 375.874,99 375.874,99            375.874,99 375.874,99 375.874,99 375.875,11 4.510.500,00

1.9.9.9.01.0.1.00.00.00. Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social - Principal
Previsto 375.874,99 375.874,99            375.874,99 375.874,99 375.874,99            375.874,99 375.874,99 375.874,99            375.874,99 375.874,99 375.874,99 375.875,11 4.510.500,00

1.9.9.9.03.0.0.00.00.00. Compensações Financeiras entre o Regime Geral e os Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social
Previsto 1.666,66 1.666,66                1.666,66 1.666,66 1.666,66                1.666,66 1.666,66 1.666,66                1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,74 20.000,00

1.9.9.9.03.0.1.00.00.00. Compensações Financeiras entre o Regime Geral e os Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social - Principal

 

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00. 

 

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00. 

 

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00. 

 

Receitas de Capital 

Alienação de Bens 

Alienação de Bens Móveis 

Previsto 

Previsto 

Previsto 

1.666,66 

 

325.384,24 

 

1.762,50 

1.666,66                1.666,66 

 

325.384,24            325.384,24 

 

1.762,50                1.762,50 

1.666,66 

 

325.384,24 

 

1.762,50 

1.666,66                1.666,66 

 

325.384,24            325.384,24 

 

1.762,50                1.762,50 

1.666,66 

 

325.384,24 

 

1.762,50 

1.666,66                1.666,66 

 

325.384,24            325.384,24 

 

1.762,50                1.762,50 

1.666,66 

 

325.384,24 

 

1.762,50 

1.666,66 

 

325.384,24 

 

1.762,50 

1.666,74 

 

325.384,66 

 

1.762,50 

20.000,00 

 

3.904.611,30 

 

21.150,00



9 / Página: 10 ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
Metas Mensais de Arrecadação - Programado/Orçado (L.R.F., Artigo 13) 

CONSOLIDADO 

Data: 13/01/2022 

Usuário: Ronivaldojose 

 

 

 

 
Código 

 
Especificação 

 
Janeiro 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
Abril 

 
Maio 

 
Junho 

 
Julho 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
Outubro 

 
Novembro 

 
Dezembro 

 
Total 

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00. 

 

2.2.1.3.01.0.0.00.00.00. 

Alienação de Bens Móveis e Semoventes 
Previsto 

Alienação de Bens Móveis e Semoventes 
Previsto 

 

1.762,50 

 
1.762,50 

 

1.762,50                1.762,50 

 
1.762,50                1.762,50 

 

1.762,50 

 
1.762,50 

 

1.762,50                1.762,50 

 
1.762,50                1.762,50 

 

1.762,50 

 
1.762,50 

 

1.762,50                1.762,50 

 
1.762,50                1.762,50 

 

1.762,50 

 
1.762,50 

 

1.762,50 

 
1.762,50 

 

1.762,50 

 
1.762,50 

 

21.150,00 

 
21.150,00

2.2.1.3.01.0.1.00.00.00. Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal

 

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00. 
 

Transferências de Capital 
Previsto 

 
Previsto 

1.762,50 

 
323.621,74 

1.762,50                1.762,50 

 
323.621,74            323.621,74 

1.762,50 

 
323.621,74 

1.762,50                1.762,50 

 
323.621,74            323.621,74 

1.762,50 

 
323.621,74 

1.762,50                1.762,50 

 
323.621,74            323.621,74 

1.762,50 

 
323.621,74 

1.762,50 

 
323.621,74 

1.762,50 

 
323.622,16 

21.150,00 

 
3.883.461,30

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00. Transferências da União e de suas Entidades 
Previsto 

 
321.538,41 

 
321.538,41            321.538,41 

 
321.538,41 

 
321.538,41            321.538,41 

 
321.538,41 

 
321.538,41            321.538,41 

 
321.538,41 

 
321.538,41 

 
321.538,79 

 
3.858.461,30

2.4.1.1.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS
Previsto 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33 833,37 10.000,00

2.4.1.1.50.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Previsto 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33 833,37 10.000,00

2.4.1.1.50.1.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária
Previsto 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33 833,37 10.000,00

2.4.1.1.50.1.1.00.00.00. Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - Principal
Previsto 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33 833,37 10.000,00

2.4.1.1.50.1.1.01.00.00. Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - Principal
Previsto 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33                   833,33 833,33 833,33 833,37 10.000,00

2.4.1.2.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE
Previsto 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66 89.749,74 1.076.996,00

2.4.1.2.50.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação
Previsto 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66 89.749,74 1.076.996,00

2.4.1.2.50.1.0.00.00.00. Transferências para o Programa de Apoio ao Transporte Escolar para Educação Básica - CAMINHO DA ESCOLA
Previsto 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66 89.749,74 1.076.996,00

2.4.1.2.50.1.1.00.00.00. Transferências para o Programa de Apoio ao Transporte Escolar para Educação Básica - CAMINHO DA ESCOLA - Principal
Previsto 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66              89.749,66 89.749,66 89.749,66 89.749,74 1.076.996,00

2.4.1.4.00.0.0.00.00.00. Transferências de Convênios da União e de suas Entidades
Previsto 230.955,42 230.955,42            230.955,42 230.955,42 230.955,42            230.955,42 230.955,42 230.955,42            230.955,42 230.955,42 230.955,42 230.955,68 2.771.465,30

2.4.1.4.51.0.0.00.00.00. Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação
Previsto 230.955,42 230.955,42            230.955,42 230.955,42 230.955,42            230.955,42 230.955,42 230.955,42            230.955,42 230.955,42 230.955,42 230.955,68 2.771.465,30

2.4.1.4.51.0.1.00.00.00. Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação - Principal

 

2.4.1.4.51.0.1.01.00.00. 

 

2.4.1.4.51.0.1.02.00.00. 

Previsto 
Construção Quadra Escolar Coberta 

Previsto 
Construção da Creche Nascente do Sol 

Previsto 

230.955,42 

 

115.762,66 

 
66.666,66 

230.955,42            230.955,42 

 

115.762,66            115.762,66 

 
66.666,66              66.666,66 

230.955,42 

 

115.762,66 

 
66.666,66 

230.955,42            230.955,42 

 

115.762,66            115.762,66 

 
66.666,66              66.666,66 

230.955,42 

 

115.762,66 

 
66.666,66 

230.955,42            230.955,42 

 

115.762,66            115.762,66 

 
66.666,66              66.666,66 

230.955,42 

 

115.762,66 

 
66.666,66 

230.955,42 

 

115.762,66 

 
66.666,66 

230.955,68 

 

115.762,74 

 
66.666,74 

2.771.465,30 

 

1.389.152,00 

 
800.000,00

2.4.1.4.51.0.1.03.00.00. Programa Brasil Carinhoso  
Previsto 

 
8.333,33 

 
8.333,33                8.333,33 

 
8.333,33 

 
8.333,33                8.333,33 

 
8.333,33 

 
8.333,33                8.333,33 

 
8.333,33 

 
8.333,33 

 
8.333,37 

 
100.000,00

2.4.1.4.51.0.1.05.00.00. Programa de Ação Articulada - PAR 
Previsto 

 
40.192,77 

 
40.192,77              40.192,77 

 
40.192,77 

 
40.192,77              40.192,77 

 
40.192,77 

 
40.192,77              40.192,77 

 
40.192,77 

 
40.192,77 

 
40.192,83 

 
482.313,30

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00. Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Previsto 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37 25.000,00

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS dos Estados e DF
Previsto 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37 25.000,00

2.4.2.1.50.0.0.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS
Previsto 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33                2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37 25.000,00

2.4.2.1.50.0.1.00.00.00. Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal

 

2.4.2.1.50.0.1.01.00.00. 
 

Vigia SUS Capital 
Previsto 

 

Previsto 

2.083,33 

 

2.083,33 

2.083,33                2.083,33 

 

2.083,33                2.083,33 

2.083,33 

 

2.083,33 

2.083,33                2.083,33 

 

2.083,33                2.083,33 

2.083,33 

 

2.083,33 

2.083,33                2.083,33 

 

2.083,33                2.083,33 

2.083,33 

 

2.083,33 

2.083,33 

 

2.083,33 

2.083,37 

 

2.083,37 

25.000,00 

 

25.000,00



 

 

TOTAL GERAL PREVISTO: 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.666,40 6.721.669,60 80.660.000,00

 

 

 

 

 

Siqueira Campos,    13/01/2022 



ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOS 
Balancete da Despesa (Programado mensal) 
 

CONSOLIDADO 

Página: 1 / 2 

Data de emissão: 13/01/2022 

Exercício de 2022 

No mês: 12 

Parâmetros: Exercício: 2022; Consolidado: S; Listar despesas orçamentárias por: NPO; Tipo de Período: NO; Mês Fim: 12; Colunas: PM; Mês Início: 1; Demonstrar despesas: O; Tipo do Recurso: TODOS; Categoria do recurso: 
TODOS - Versão: 34 de 13/01/2022 08:55:08 

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: Ronivaldojose. Emissão: 13/01/2022, às 13:06:47. Protocolo: 8bd58580-97b9-44d2-b5f4-93bf6dbe4648 

 

 

 

Natureza da despesa (LOA) 
 

Janeiro 
 

Fevereiro 
 

Março 
 

Abril 
 

Maio 
 

Junho 
 

Julho 
 

Agosto 
 

Setembro 
 

Outubro 
 

Novembro 
 

Dezembro 
 

Total 

 

 

 

 

- 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.350,53 77.500.000,00 

3.1.90.01.00.00.00.00 - APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,66 554.166,74 6.650.000,00 

3.1.90.03.00.00.00.00 - PENSÕES 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 147.500,00 1.770.000,00 

3.1.90.04.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.602,94 118.603,10 1.423.235,44 

3.1.90.07.00.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.249,99 1.250,11 15.000,00 

3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.384,48 2.264.386,37 27.172.615,65 

3.1.90.13.00.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.874,87 109.876,43 1.318.500,00 

3.1.90.16.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.351,84 46.352,84 556.223,08 

3.1.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,66 51.666,74 620.000,00 

3.1.91.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.716,51 274.718,39 3.296.600,00 

3.2.90.21.00.00.00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,33 20.333,37 244.000,00 

3.3.50.43.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.374,99 123.375,11 1.480.500,00 

3.3.71.70.00.00.00.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,64 97.691,96 1.172.300,00 

3.3.90.08.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,64 8.616,96 103.400,00 

3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.566,59 25.567,51 306.800,00 

3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.687,57 372.689,98 4.472.253,25 

3.3.90.31.00.00.00.00 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 33.000,00 

3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,66 50.591,74 607.100,00 

3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.249,98 1.250,22 15.000,00 

3.3.90.34.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 9.999,99 9.999,99 9.999,99 9.999,99 9.999,99 9.999,99 9.999,99 9.999,99 9.999,99 9.999,99 9.999,99 10.000,11 120.000,00 

3.3.90.35.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 600,00 

3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.466,44 30.467,14 365.597,98 

3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.536,48 717.538,55 8.610.439,83 

3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.874,93 55.875,77 670.500,00 

3.3.90.47.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 669.000,00 

3.3.90.48.00.00.00.00 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,74 110.000,00 

3.3.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 221.250,00 2.655.000,00 

3.3.90.93.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,65 4.791,85 57.500,00 

3.3.91.97.00.00.00.00 - APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.730,52 458.731,96 5.504.767,68 

4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.369,43 347.370,06 4.168.433,79 

4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.885,99 168.887,41 2.026.633,30 

4.6.90.71.00.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,33 52.083,37 625.000,00 

9.9.99.99.00.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 660.000,00 



ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOS 
Balancete da Despesa (Programado mensal) 
 

CONSOLIDADO 

Página: 2 / 2 

Data de emissão: 13/01/2022 

Exercício de 2022 

No mês: 12 

Parâmetros: Exercício: 2022; Consolidado: S; Listar despesas orçamentárias por: NPO; Tipo de Período: NO; Mês Fim: 12; Colunas: PM; Mês Início: 1; Demonstrar despesas: O; Tipo do Recurso: TODOS; Categoria do recurso: 
TODOS - Versão: 34 de 13/01/2022 08:55:08 

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: Ronivaldojose. Emissão: 13/01/2022, às 13:06:47. Protocolo: 8bd58580-97b9-44d2-b5f4-93bf6dbe4648 

 

 

 

 

Natureza da despesa (LOA) 
 

Janeiro 
 

Fevereiro 
 

Março 
 

Abril 
 

Maio 
 

Junho 
 

Julho 
 

Agosto 
 

Setembro 
 

Outubro 
 

Novembro 
 

Dezembro 
 

Total 

Total: 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77     6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77 6.458.331,77     6.458.331,77      6.458.350,53 77.500.000,00

 

 

Siqueira Campos,    13/01/2022 


	decreto prog financ e cronograma.pdf (p.1)
	Metas de Arrecadação 2.pdf (p.2-11)
	cronograma desembolso 1.pdf (p.12-13)



